[image: image1.jpg]

Архангельская область

Муниципальное образование “Город Коряжма”

Администрация города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от   .06.2019
	№

	О внесении изменений в  административный  регламент муниципальной услуги о предоставлении информации о состоянии окружающей среды, мерах по ее охране, об обстоятельствах и фактах хозяйственной и иной деятельности, создающих угрозу окружающей среде, жизни, здоровью и имуществу граждан

Рассмотрев протест прокуратуры города Коряжмы от 17.06.2019 № 7-13-2019, в целях реализации положений Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (ред. от 01.05.2019), Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (ред. от 01.04.2019), руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Коряжма», администрация города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в  административный  регламент муниципальной услуги о предоставлении информации о состоянии окружающей среды, мерах по ее охране, об обстоятельствах и фактах хозяйственной и иной деятельности, создающих угрозу окружающей среде, жизни, здоровью и имуществу граждан, утвержденный постановлением администрации города от 01.02.2012 № 131 «Об организации предоставлении информации о состоянии окружающей среды, мерах по ее охране, об обстоятельствах и фактах хозяйственной и иной деятельности, создающих угрозу окружающей среде, жизни, здоровью и имуществу граждан» (в редакции постановлений администрации города от 29.06.2012 № 1085, от 27.09.2012 № 1639, от 15.02.2013 № 282, от 31.12.2013 № 2415, от 22.12.2015 № 2255, от 06.07.2016 № 1181, от 01.10.2018 № 1378) следующие изменения:
1.1. В подпункте 2) пункта 36 исключить слова «и заверенная печатью организации».
1.2. В пункте 41:
1.2.1. в дефисе втором слова «в случае признания жалобы необоснованной» исключить;

1.2.2. дефис третий исключить.

1.3. Пункты 42, 43, 44, 45 исключить, изменив нумерацию последующих пунктов.
  1.4. Раздел 2.2. дополнить пунктом 16.1 следующего содержания:

«16.1. Орган не вправе требовать от заявителя представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, установленных Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг".».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава муниципального образования

А.А. Ткач